
 
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO  

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione  straordinaria  Convocazione 1ª   Seduta pubblica 

            

       OGGETTO: 

 

 

L'anno  duemilatredici  addì   OTTO   del  mese di  SETTEMBRE   presso la sede  municipale.  

Convocato dal  Sindaco  mediante lettera d'invito del 03/09/2013, prot. nº 12328,  fatta recapitare a 

ciascun consigliere, si è oggi riunito  il Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sindaco MARTINI 

Dott.ssa Morena  e l'assistenza del Segretario Comunale a scavalco ZANON Dott. Giuseppe.  

Fatto l'appello, risulta quanto segue: 
 

 
                                                                       

          

Presenti N. 10 Assenti N. 1 
 

 

Il  Sindaco, MARTINI Dott.ssa Morena, assume la presidenza. 

 

 

 

 

COPIA WEB 

 Deliberazione  N.  28 
 In data   08.09.2013 

 Prot. N.  13037 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

   
  1. BATTAGLIN  Helga                         *                              

  2. CAMPAGNOLO Giorgio                           *                                      

  3. GANASSIN  Paola               *              

  4. GOBBO Loris                         *                        

  5. GUARISE Adriano         *               

  6. MARCHIORI Franco               *                              

  7. MARCON Ezio          *                                         

  8. MARTINELLO Ugo                                   *                     

  9. MARTINI Morena                                   * 

10. TREVISAN Gilberto                         *                                             

11. ZONTA MARCO                        * 

                                                                                  

                                          

 
ACCETTAZIONE DA PARTE DEL COMUNE DI ROSSANO VENETO DELLA DONAZIONE 
FATTA DAL CONCITTADINO MAESTRO GIAMPAOLO BADOER AL COMUNE DI 
ROSSANO VENETO DEL QUADRO DAL TITOLO:”LA REGINA ESTER INTERCEDE 
PRESSO RE ASSUERO PER CHIEDERE GRAZIA VERSO IL POPOLO DI ISRAELE”.  
 



 
 

P R O P O S T A    D I    D E L I B E R A Z I O N E  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE  

 
 
OGGETTO: ACCETTAZIONE DA PARTE DEL COMUNE DI ROSSANO VENETO 

DELLA DONAZIONE  FATTA DAL CONCITTADINO MAESTRO 
GIAMPAOLO BADOER AL COMUNE DI ROSSANO VENETO DEL QUADRO 
DAL TITOLO: “LA REGINA ESTER INTERCEDE PRESSO RE ASSUERO 
PER CHIEDERE GRAZIA VERSO IL POPOLO DI ISRAELE”.  

  
 
PREMESSO che il Comune di  Rossano Veneto ha l’onore e il prestigio di aver come 
concittadino il Maestro Giampaolo BADOER, cantante lirico di fama internazionale che ha 
calcato nel corso della sua emozionante carriera i più prestigiosi palcoscenici d’Europa e 
dell’America e che ha sempre trovato il modo di dichiarare l’amore profondo che lo legava 
alla terra che lo ha visto nascere e crescere; 
 
ESSENDOSI il Maestro Badoer stabilito negli anni 60 nella Roma Capitale ove ha 
acquistato da una nobile famiglia romana una preziosa tela ad olio di dimensioni cm. 130 x 
165, completa di cornice, risalente al XVII° secolo; 
 
RAVVISATO che l’Opera è stata visionata dall’Esperto in Arte Professore Rizzi Guglielmo 
Ferdinando, confermando  la preziosità del quadro quale opera eseguita con indubbia 
maestria di pittura nel corso del secolo decimo settimo, fino ad ora rimasta di proprietà del 
Maestro Giampaolo (detto Paolo)  Badoer, raffigurante “La Regina Ester che si presenta al 
Re Assuero a chiedere grazia per sé e il Popolo di Israele”; 
 
RILEVATO che, in data 26 giugno 2013, il Maestro Giampaolo Badoer ha espresso la 
volontà alla Sig.ra Sindaco del Comune di Rossano Veneto, Morena Martini,  di donare il 
quadro di Sua proprietà al Comune di Rossano Veneto alla sola condizione che la 
donazione del quadro….”non possa essere venduto a privati e che rimanga esposto 
solo in ambienti di proprietà del Comune”; 
 
RIBADITO L’ANIMO GRATO da parte dell’Amministrazione Comunale verso il Maestro 
Giampaolo (detto Paolo) Badoer nel ricevere la donazione del quadro “de quo” alle 
concittadine e concittadini Rossanesi; 
 

DELIBERA 
 
 
di ACCETTARE con animo grato, la DONAZIONE da parte del Maestro Giampaolo (detto 
Paolo) Badoer,  nostro concittadino rossanese, il quadro ad olio su tela completo di 
cornice,  risalente al XVII° secolo, dal titolo: “LA REGINA ESTER INTERCEDE PRESSO 
RE ASSUERO PER CHIEDERE GRAZIA VERSO IL POPOLO DI ISRAELE” (cm. 130 x 
cm. 164), allocandolo nella parete ad ovest della Sala Consiliare del Municipio di Rossano 
Veneto;  
 
 
di demandare al Sindaco pro tempore e ai Responsabili di Servizio, gli adempimenti di 
rispettiva competenza, al fine di dare esecuzione al presente atto deliberativo ai sensi del 
D. Lgs. 267/2000; nonché  alle disposizioni dell’art. 782 del C.C. e successive modifiche 
ed integrazioni in cui si dispone la redazione di un atto in forma pubblica ad sub stantiam, 
visto il rilevante valore economico dell’opera. 
   



******* 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 
 
 
� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 

PER IL RESP. SERVIZIO TECNICO 
                                                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                               F.TO     Dott. Giuseppe Zanon 
 
 
 

 
� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49 

comma 1° del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

PER IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
                                                                                                                  E GESTIONE DELLE ENTRATE 

                                                                                          (Zelia Rag. PAN ) 
 F.TO Dott. Giuseppe Zanon  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Sentita l’introduzione del sig. Sindaco viene aperta la discussione, così come di seguito riassunta: 
 
MARCON EZIO,  ringrazia anche a nome della  precedente amministrazione, il maestro Badoer al 
quale era già stato consegnato un riconoscimento specifico dal precedente vice sindaco  Dott.ssa 
Giaccheri Paola, così come ad altri artisti del comune di Rossano (Fratel Venzo, Gina Zanon ecc.);  
 
ASS. ZONTA: illustra la storia del quadro esposto in sala consiliare con i relativi riferimenti biblici.  
 
Il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene approvata con voti 
unanimi  favorevoli n. 10, legalmente espressi da n. 10 consiglieri presenti e votanti.  
 
A questo punto il Sindaco interrompe i lavori del consiglio e procede con la premiazione del 
maestro Badoer, presente in sala, il quale viene  omaggiato con la consegna  di una targa ricordo;  
 
Seguono alcuni brevi interventi degli ospiti presenti alla cerimonia tra i quali l’On. Mara Bizzotto e il 
Parroco di Rossano Don Sergio Martello. 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto il presente verbale viene sottoscritto a sensi dell’art.  43 comma 6 del vigente Statuto.  

 

 

              IL PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO 

    F.TO   MARTINI Dott.ssa Morena                 F.TO  ZANON  Dott. Giuseppe 
  

 

 

=================================================================== 

N.  787  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d.Lgs. 267/2000) 

 

 

Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale 

viene pubblicato il giorno 20/09/2013 all'albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.          

lì 20/09/2013          IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO 

                                                     F.TO  ZANON  Dott. Giuseppe  

                          

=================================================================== 

 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, è DIVENUTA ESECUTIVA il 

.......................................... per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 del  D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

lì .................................. 

 

 

                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 

....................................................... 
 

 

 

 

            COPIA USO WEB 
 

 


